Divinorum munerum auspicem et praecipuae benevolen
tiae Nostrae testem Vobis, Venerabiles Fratres et Dilecti
Filii, et populis curae fideique vestrae concreditis Aposto
licam Benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXII aprilis
MDCCCLXXXII, Pontificatus Nostri anno quinto.
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LITTERAE APOSTOLICAE
DE ORDINE S. BASILII M. RUTHENAE

NATIONIS IN GALLICIA REFORMANDO.
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SEsEXESESSINGULAREpraesidium et decus semper Ecclesia
T * catholica sibi sensit accedere eorum hominum
: e : opera, qui christianam sanctitatis officiiqueper
iLUPWPARfectionem expetentes, humanis rebus generosa
quadam alacritate dimissis, sese IESU CHRISTOdicavissent.
Qui etsi principio quidem semota a civitatibus loca liberius
Deo vacaturi incolerent, rationemque aetatis degendae
clericaliummunerum expertem mallent,postea tamen,proxi
morum caritate et quandoque Episcoporumetiam auctoritate
compulsi, in urbes consedere et sacerdotalium munerum
officia suscipere non recusarunt. — Mirifice inter hos vel a
primis Ecclesiae saeculis effulsit magnus ille Basilius
Caesarcae in Cappadocia Episcopus, theologus idemque
orator cum paucis comparandus, qui non modo ad omnem
virtutis laudem ipse contendit, sed ad imitationem sui
vocavit plurimos : quos sapientissimis praeceptis institutos
ad communem religiosae vitae disciplinam in coenobia con
gregavit. Ii vero poenis voluntariis et labore assuefacti in
divinas laudessacrarumque doctrinarumstudia dispertiebant
utiliter tempora ; atque his artibus cum alia multa assecuti
fuerant, tum illud praecipue ut rem christianam valerent et
virtute sua illustrare et, ubi opus esset, data opera defendcre.
Quamobrem quo tempore praeclarus ille virorum religio
sorum Ordo Photiana clade interiit, fons utilitatum non
exiguus una secum exaruit. Verum ubi primum, receptis
denuo in Ecclesiam catholicam Ruthenis, ille revixit, et in
dignitatem pristinam revocatus est adnitente sancto Iosa
phato Archiepiscopo Polocensi, martyre invicto, eodemque
eius Ordinis alumno, tunc Rutheni revirescentis sodalitii
celeriter sensere operam. Eius enim sodalibus id maxime
erat propositum, conservare Ruthenorum cum Ecclesia
Romana coniunctionem, plebem erudire, in iuventute
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instituenda elaborare, parochialia munera gerere, cunctis
demum officiis, quae ad excolendos animos pertinent, per
tungi, praesertim si Cleri saecularis aut numerus aut indu
stria temporibus impar extitisset. Quibus illi de caussis
tantum sibi apud omnes benevolentiae conciliarant,tantum
opinionis et gratiae, ut nonnisiex Basilianislegerentur, qui
vel Episcopi vel Archimandritae fierent (). In Zamoscena
Synodo Ruthenorum provinciali, cuius Apostolica Sedes
decreta confirmavit, cautum fuerat, ut nemo esse Episcopus
posset, quin institutum Basilianum professus esset, nemo
autem profiteri, quin intra monasterii septa annum poóba
Honis regularis et sex hebdomadas ad leges et consuetu
dines sancti Basilii exegisset (2).Itaque non solum Episcopi
Ruthenorum, sed etiam Pontifices Romani, Decessores No
stri, sodalitatem Basilianam magno in honore habuerunt,
meritisque laudibus prosecuti et praecipua cura complexi
sunt: eam quippe probe noverant, Ecclesiae catholicae
maxime apud Ruthenos et antea plurimum profuisse et in
posterum non minus profuturam. De Clemente VIII (5),et
Gregorio XIII(5), satis constat, quantum in ornandis Bas:
lianis operae studiique collocarint: quos ipse Benedictus
XIV (5),et recentiore memoria Pius VII ($),singularibusver
bis commendarunt. His vero luculentum postremo tempore
accessit testimonium f. r. Pii IX (7),iis consignatumlitteris
Apostolicis, in quibus B. Iosaphato sanctorum coelitum
solemnes honores decernebantur.

Sed pristina monasteriorum coniunctione dirempta, Ordi
nem iampridem florentissimum variis debilitatum casibus.
humanaeinfirmitatis incommoda non parum afflixere :idque
rnaxime per hanc aetatem, cum in tanta opinionum insania
et corruptela morum passim doctrina catholica in invidiam
vocetur. Abductis praeterea rerum novarum cupiditate ad
profana studia animis, multorum caritas defervuit, ac pauci
inveniuntur, qui mortalibus abdicatis rebus proxime ingredi

r. Breve Dened. XIV diei 12 aprilis 1753 inc. /scZytum quidem. — 2. Syn. Zamosc.
Tit. VI de Episcopis. — 3. Clem. VIII, /fissimz di«bosifone, 23 sept. 1603. —
4- Greg. XIII, Zenedicftus Deus, 1 nov. 1579.—5. Bened. XIV, Zn»ferPlures, 2 maii
I744- /nclytum, 12 apr. 1754. Smfer faruiam, 3o mart. 1756. — 6. Pius VII,
Ea sunt Ordinis, 3o iulii 1822.—,. l'ius IN, SPendidissimum Oricutalis Ecclesiae,
25 iun. 1857.
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IESUCHRISTIvestigiis instituant. — Nobis interim Ordinis
Basiliani dolentibus vicem, et qua ratione relevari casum
cius oporteret, in animo considcrantibus, illud commode ac
cidit, ut de rerum statu non modo Nos Episcopi, sed etiam
cx eodem Ordine sodalesdiligenter docucrint. Immo quod
olim in Orientalium Ecclesiarum discrimine Basilius magnus,
idem illi sibi faciendum opportune censuerunt, ut opem
Apostolicae Sedis imploraverint, propositis etiam intcr alia
remediis, quae sanctus Iosaphat in caussa simili sapienter ct
utiliter adhibuit. Perplacuit Nobis communis Episcoporum
ct Monachorum voluntas: et leniri coeptus est animi nostri
dolor Ruthenorum caussa susceptus, de quibus quoties cogi
tamus, toties angimur : non enim possumusvel illatas fidci
catholicae iacturas non deplorare vel praesentia pericula non
extimescere. Sed recto spcrandum in posterum iudicamus,
si Deo adiutore et auspice magnus ille Monachorum Ordo
ex integro floruerit, quo vigente, Ruthenorum viguit Ecclc
sia. Habendus enim ille est annosae instar arboris, cuius
radix sancta: unde novorum insitione palmitum fructus
expectare licet lactos et uberes : idque co magis quod culto
res expetuntur, quorum alias est in opere eodem industria
spectata, scilicet sodales e Societate Iesu, quos ipse sanctus
Iosaphat et Velaminus Rutski Metropolita adiutores opti
mos experti sunt. — Igitur de gravi huiusmodi negotio,
quod singulares curas Nostras sibi iure vindicat, mature
deliberare iussimus aliquot Venerabiles Fratres Nostros
5. KR.EZ.Cardinales e sacro Consilio christianae fidei propa
gandae Orientalibus negotiis praeposito. Quorum cum proba
verimus sententias, ad ordinandam sodalitatem Basilianam
in monasteriis Galliciae, ea quae sequuntur auctoritate
Nostra Apostolica decernimus, religioseque servari praeci
pimus.

Inclytum Ordinem S. Basilii magni in Ruthenis sic
restitui volumus, ut sodales eius ad sacerdotalia munera
probe exculti in. curanda proximorum salute sempiterna
strenue versentur. Atque in hoc genere nihil optamus magis,
quam ut studeant ipsum S. lIosaphatum ferme alterum
parentem suum imitari et ad excellentem eius caritatem
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proxime accedere. Huius rei gratia Collegium tirociniorum,
seu ;Vovisttatuzn,uti vocant, iure legitimo constitui volumus
in Monasterio Dobromilensi intra fines Dioeceseos Premis
liensis: cuius monasterii templum et continentes aedes una
cumomnire familiari, iuribus,redditibus Collegio tirocinio
rumseu /Vovitzatui cedant.

Monachos Ordinis Basiliáàni in Gallicia futuros tiroci
nium in Monasterio Dobromilensi ponere rato tempore
iubemus: si secus posuerint, professio religiosa irrita infe
ctaque esto.

Quo tutius et firmius fatiscentis Ordinis necessitatibus
consulatur, pluresque adolescentes ad profitendum tam
salutarevitae institutum excitentur, privilegium eamdem ob
caussama Pio VII Decessore Nostro renovatum vel conces
sur perApostolicasLitteras die3oiulii an.1822datas,quarum
initiumZa sunt ordinis, ita confirmamus, ut etiam Latinos,
nondum tamen sacris ordinibus initiatos, cooptari liceat.
lis fas esto ad Ruthenorum ritum sese in omnibus confor
mareante solemnem professionem : qua peracta, non tamen
antea,ad ritum Ruthenum,vetito ad Latinum regressu,vere
ctpenitus transiisse? intelligantur.

Cumsusceptum huiusOrdinisreformandi negotium multas
habeat difficultates, quae consilium auctoritatemque Sedis
Apostolicaepostulant,idcirco eius regimen Nobiset Romanis
Pontificibussuccessoribus Nostris reservamus, curam agente
sacro Consilio christianae fidei propagandae Orientalibus
negotiis praeposito, donec aliter ab ipsa Sancta Sede Apo
stolicadecernatur. Eidem Sacro Consilio ius potestatemque
tribuimusnominandi, rite perrogata Monachorum sententia,
eligendique Protoegumenum seu Praepositum Ordinis in
Gallicia Provincia. Hanc itaque sodalitatem Basilianam
ab ordinaria Episcoporum et ipsius etiam Metropolitae
Ruthenorum auctoritate et iurisdictione omnino eximimus
etexemptam ess? declaramus :salva tamen potestate, quam
TridentinaSynodus Episcopis in hoc genere attribuit etiam
utiApostolicae Sedis Delegatis.

Collegiumtirociniorum, quod diximus, veterum exempla
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Metropolitae Societati IESU instituendum ac regendum
tamdiu concredimus, quamdiu ex ipso Ordine Basiliano non
extiterint viri quibus Monasterii Dobromilensis regundi
curam Sedes Apostolica deferendam putet.

Itaque praccipimus, uti quam primum Coenobii Dobro
milensis et 4JVovzttatusmagisterium gubernationemque
suscipiant lecti aliquote Societate IESUsacerdotes:qui tamen
non modo quod ad religiosam disciplinam, sed etiam quod
ad officii mutationem in potestate ordinaria Antistitum
suorum, uti nunc sunt, ita esse pergant. Iisdem sacerdotibus
e Societate IESUProtoegumenustradat, salvo tamen Basi
lianis iure dominii, monasterium supra dictum, Nobis iam
ultro oblatum, una cum omnibus eius bonis ac redditibus
de eaque traditione instrumentum iustum perficiatur. Ea
bona eorumque bonorum fructus in tuitionem Coenobii et
alumnorum insumendos administrent sacerdotes Societatis
IESU, non auctoribus Monachis Dasilianis, auctore Sacro
Consilio christiano nomini propagando, cui in annos sin
gulos rationes accepti et expensi, item relationem destatu
tirociniorum deque adlectis inter tirocinia ex fidereddant.

Monasterium Dobromilense, quod interim potestate
Protoegurneni exsolvimus,accipiat quotquot ex Ruthenovel
Latino ritu in Ordinem Basilianum cooptari se velle decla
raverint. Nec tamen cooptentur,nisi quos probos et idoneos
esse constiterit non solum legitimis de vita moribusque
litteris, et utriusque Ordinarii tam originis quam domicilii
testimonio, verum etiam semestri probitatis constantisque
voluntatis documento, quod intra Monasterii septa ante
ediderint, quam vestem initialem sumpserint.

Dobromilenses alumni seu 7Voz?/77ad omnem pietatem
religiosamque perfectionem informentur ex instituto Ordinis
Basiliani disciplinaque per Sanctum Iosaphatum ordinata.
Cumque omnino velimus Ruthenorum ritus probatasque
consuetudines inviolate servari, curent et provideant recto
res Monasterii,ut,aliquo adhibito ex sacerdotibus Ruthenis,
in aede sacra continenti divina officia peragantur, et Sacra
menta administrentur ritu Rutheno:item ut alumniliturgiam
ceremoniasque Ruthenas sedulo ediscant. lidem alumni
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divinas laudes rite persolvere assuescant: abstinentias et
ieiunia ad praescripta Sancti Iosaphati servent: ea tamen
prudenter temperare Coenobii Praefecto liceat, cui et licere
volumuseos, quibus praeest, a praeceptis ecclesiasticis iusta
de caussa exsolvere, eidemqueceteras facultates impertimus
quas in Antistites Ordinum religiosorum conferre Sedes
Apostolica consuevit.

Sacramentales alumnorum confessiones, etiam biennio
postquam vota simplicia nuncupaverint, excipiat ipsorum
magister, etsi forte praefecturam monasterii idem gerat: ita
tamen ut illis integrum sit, quandocumque voluerint, ad
extraordinarium Confessarium accedere.